[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO ESTUDOS PARA MUDANÇA DO PONTO DE ONIBUS LOCALIZADO NA AVENIDA DA SAÚDE Nº. 160.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.             DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado estudos para mudança de ponto de ônibus localizado na Avenida da Saúde nº.160
                                                JUSTIFICATIVA
Devido a demarcação da parada de ônibus urbano localizado na Avenida da saúde, 160, os moradores da residência encontram dificuldades para estacionarem seus veículos, adentrarem na garagem e receber visitantes.

É fato o grande fluxo de veículos que transitam pela Avenida da Saúde sentido Centro Bairro e ou Rodoviária, alem das linhas01,02,05,06,07,09,10 e 13, sendo que algumas delas fazem parada defronte ao nº.160.

Quando há necessidade de contratação de caçambas para reformas a situação fica mais critica, pois não há espaço para as mesmas.

Vários usuários reclamam da distancia deste ponto para se dirigirem ao Fórum, OAB e cartórios.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 14 maio de 2012.

                     Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                             Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]